

Morsø Varme A/S

Holgersgade 7, 3. sal, 7900 Nykøbing Mors

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 31 89 59 01

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/4 2021

Allan Riis Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Morsø Varme A/S
Holgersgade 7, 3. sal
7900 Nykøbing Mors

CVR-nr.: 31 89 59 01
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Morsø

Bestyrelse

Peter Therkildsen, formand
Viggo Vangsgaard
Hans Ejner Kortbæk Bertelsen
Ansgar Riis Nygaard
Allan Riis Larsen
Thomas Jensen
John Christiansen

Direktion

Vivian Schmücker Søndergaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Morsø Varmes hovedaktivitet består i drift af varmekirksomhed, jf. varmforsyningsloven, herunder at være ansvarlig for udbygning og vedligeholdelse af forsyningsnettet i forsyningsområdet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 229.127, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 2.518.220.

Resultatet er realiseret med en uændret takst på DKK 450 pr. Mwh. Der er udfaktureret 3.631 Mwh i regnskabsåret, hvilket er en stigning i forhold til tidligere.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For året 2021 er taksten uændret DKK 450 pr. Mwh, og der regnes med en udfaktureret mængde på 3.937 Mwh. Det regnskabsmæssige resultat forventes at være et underskud på DKK 144.000, idet taksten fastsættes ud fra en likviditetsmæssig balance efter varmforsyningslovens regler; et såkaldt "hvile-i-sig-selv" regnskab, med et forventet resultat på DKK 0.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Salg af varme	1	2.968.846	3.012.180
Produktionsomkostninger		-2.939.334	-2.579.167
Bruttoresultat		29.512	433.013
Distributionsomkostninger		-990	-4.000
Administrationsomkostninger		-185.420	-159.893
Resultat af ordinær primær drift		-156.898	269.120
Finansielle omkostninger		-72.229	-80.368
Resultat før skat		-229.127	188.752
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-229.127	188.752

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-229.127	188.752
	-229.127	188.752

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		8.626.344	9.161.926
Materielle anlægsaktiver	2	8.626.344	9.161.926
Anlægsaktiver		8.626.344	9.161.926
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.801	114.178
Underdækning		0	160.479
Andre tilgodehavender		34.767	57.140
Periodeafgrænsningsposter		4.044	5.085
Tilgodehavender		88.612	336.882
Likvide beholdninger		726.995	485.008
Omsætningsaktiver		815.607	821.890
Aktiver		9.441.951	9.983.816

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		1.518.220	1.747.347
Egenkapital		2.518.220	2.747.347
Kreditinstitutter		2.528.500	2.643.100
Periodeafgrænsningsposter		2.838.950	2.986.857
Langfristede gældsforpligtelser	3	5.367.450	5.629.957
Kreditinstitutter	3	114.600	114.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		290.648	274.376
Gæld til tilknyttede virksomheder		468.802	672.071
Overdækning		225.421	0
Anden gæld		308.904	397.559
Periodeafgrænsningsposter	3	147.906	147.906
Kortfristede gældsforpligtelser		1.556.281	1.606.512
Gældsforpligtelser		6.923.731	7.236.469
Passiver		9.441.951	9.983.816
Nærtstående parter	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	1.747.347	2.747.347
Årets resultat	0	-229.127	-229.127
Egenkapital 31. december	1.000.000	1.518.220	2.518.220

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat		-229.127	188.752
Reguleringer	4	459.905	469.298
Ændring i driftskapital	5	401.321	657.936
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		632.099	1.315.986
Renteudbetalinger og lignende		-72.243	-80.823
Pengestrømme fra driftsaktivitet		559.856	1.235.163
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-1.268.726
Modtagne tilslutningsbidrag		0	977.160
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	-291.566
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-114.600	-848.358
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-203.269	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	365.000
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	24.769
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-317.869	-458.589
Ændring i likvider		241.987	485.008
Likvider 1. januar		485.008	0
Likvider 31. december		726.995	485.008
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		726.995	485.008
Likvider 31. december		726.995	485.008

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
1 Salg af varme		
Salg af varme	1.633.417	1.558.374
Faste afgifter og målerleje	1.573.422	1.276.956
Investeringsbidrag, periodiserede	147.907	147.906
Over-underdækning	-385.900	28.944
	<u>2.968.846</u>	<u>3.012.180</u>
2 Materielle anlægsaktiver		Produktions- anlæg og maskiner
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>13.416.712</u>
Kostpris 31. december		<u>13.416.712</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		4.254.786
Årets afskrivninger		<u>535.582</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>4.790.368</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>8.626.344</u>
Afskrives over		<u>10-40 år</u>

Noter til årsregnskabet

3 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020	2019
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	2.070.100	2.184.700
Mellem 1 og 5 år	458.400	458.400
Langfristet del	<u>2.528.500</u>	<u>2.643.100</u>
Inden for 1 år	<u>114.600</u>	<u>114.600</u>
	<u>2.643.100</u>	<u>2.757.700</u>
Periodeafgrænsningsposter		
Efter 5 år	2.247.326	2.395.232
Mellem 1 og 5 år	591.624	591.625
Langfristet del	<u>2.838.950</u>	<u>2.986.857</u>
Inden for 1 år	<u>147.906</u>	<u>147.906</u>
	<u>2.986.856</u>	<u>3.134.763</u>
4 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	72.229	80.368
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	535.582	536.836
Periodiseret tilslutningsbidrag	<u>-147.906</u>	<u>-147.906</u>
	<u>459.905</u>	<u>469.298</u>
5 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	248.270	729.813
Ændring i leverandører m.v.	<u>153.051</u>	<u>-71.877</u>
	<u>401.321</u>	<u>657.936</u>

Noter til årsregnskabet

6 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Morsø Forsyning A/S

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Morsø Kommune

Ultimativ ejer

Morsø Spildevand A/S

Tilknyttet virksomhed

Morsø Vand A/S

Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Selskabets drifts- og anlægsopgaver udføres af moderselskabet Morsø Forsyning A/S. De økonomiske transaktioner som følge heraf sker til medgåede omkostninger samt betaling af medgået timeforbrug til kostpris.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Morsø Varme A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Salg af varme

Nettoomsætningen ved salg af varme indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår køb af varme, brændsel, hjælpematerialer, direkte løn, og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af reklame- og markedsføringsomkostninger samt tab på debitorer.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet er fritaget for beskatning, jf. selskabsskatteloven § 3, stk. 1, nr. 4

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 10-40 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

John Christiansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-320817607058

IP: 93.167.xxx.xxx

2021-04-22 13:57:51Z

NEM ID 

Vivian Schmücker Søndergaard

Adm. direktør

På vegne af: Morsø Varme

Serienummer: PID:9208-2002-2-099201303043

IP: 92.43.xxx.xxx

2021-04-22 14:48:45Z

NEM ID 

Allan Riis Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-747569176682

IP: 2.104.xxx.xxx

2021-04-22 15:52:55Z

NEM ID 

Peter Therkildsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-300194216057

IP: 188.228.xxx.xxx

2021-04-22 16:26:16Z

NEM ID 

Thomas Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-763557306966

IP: 157.167.xxx.xxx

2021-04-23 04:24:52Z

NEM ID 

Ansgar Riis Nygaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-744876510327

IP: 188.228.xxx.xxx

2021-04-23 05:08:43Z

NEM ID 

Viggo Vangsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-364882769461

IP: 2.109.xxx.xxx

2021-04-24 13:19:58Z

NEM ID 

Hans Ejner Kortbæk Bertelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-778132619557

IP: 188.228.xxx.xxx

2021-04-25 14:46:28Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 30FKO-GXYZI-7DZPQ-0MSDI-E3A85-76630

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Kiilerich Viborg

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:22552973

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-04-26 05:26:19Z

NEM ID 

Henrik Holst

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:60401935

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-04-26 06:42:50Z

NEM ID 

Allan Riis Larsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-747569176682

IP: 2.104.xxx.xxx

2021-04-26 19:46:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 30FKO-GXYZI-7DZPQ-0MSDI-E3A85-76630

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>